Postliminiū. est autē postliminiū ius amisse rei recupan-
de ab extraneo mox⁹ et legib⁹ p̄stituti. vt colligif. ff. d. cap.
7. postli. l. postliminiū. §. Rñ. **S**ed dicitur. qd reueri omnia
iura recipiant. **C**aptus. 7 reueri. vt. ff. de capti. retro.
d. **S**ed et qui victis. infra fines nr̄os. nec vltra deductus:
7 ita ip̄oprie reueri. dicitur postli. vel dic cap⁹ fuerat vltra fi-
nes. 7 tūc v̄ etiā redisse anteq̄ ad limina redeat: q̄ sic recu-
perat statū. h̄ ip̄oprie 7 facit ad hūc. §. ff. de cap. in bello. §. j.
Item ad idem. ff. de vi 7 viar. l. qui possessionem.

Proterea. nō solū supradictis modis. sed p̄terea. 7c.
Liberi. generale nomē est ad oēs inferiores. vt. j. ti. ij. §. si.
§. d. d. d. d. ea demū ad effectum p̄ducebatur.

familias si militauerit: vel si
senator: p̄sul fact⁹ fuerit. ma-
net i p̄tate p̄ris. militia ei l' cō-
sulari dignitas d̄ p̄ris p̄tate filiū
nō liberat. **S**ed ex p̄tate nr̄a sū-
ma patriciat⁹ dignitas illico
ip̄ialib⁹ codicillis p̄stiris. fili-
um a patria potestate liberat
Quis ei patriat patre quidē
potestatis sue nexib⁹ filiū libe-
rare: impatoriā autē celsitudi-
nē. nō valere eū quē sibi prin-
ceps elegit patre ab aliea exi-
mere p̄tate. **S**i ab hostib⁹
captus fuerit parēs: quis ser-
uus hostiū fiat: tū p̄det ius
liberorū p̄ter ius postliminiū
Quia hi q̄ ab hostib⁹ capti
sunt. si reueri fuerit. oia p̄sti-
na iura recipiūt: idcirco re-
ueri etiā liberos habebit in
p̄tate: qz postliminiū fingit
eū qui capt⁹ ē in ciuitate sem-
per fuisse. **S**i vero ibi recesserit.
ex quo capt⁹ ē pater
filius sui iuris fuisse videtur.
Ip̄se quoqz filius neposue si
ab hostib⁹ capt⁹ fuerit simili-
ter dicim⁹ p̄ter ius postlimi-
niū: ius quoqz potestatis parē-
tis in suspensio esse. **D**icitur

Per imaginarias. i. ficticias. sic 7. ff. de reg. iur. l. imagi-
naria: nam pater vendebat filiū p̄ vno numo forte 7 em-
prozeū manumittebat vt. dic. 7. ff. d. ca. di. l. liberos. §. j. et
C. l. si. j. Rñ. 7 facit ad hoc. j. de testa. §. j. 7 p̄ter hoc dice-
bat filius capite minui. Sed cū bodie talia nō fiant vt se-

quirit. nūquid
d̄ capite minui
Rñ. sic. qz statū
mutat ad n̄ inus
vt. j. d. ca. di. j. rñ.
7. §. minima.
Rescripto et
hoc modo etiā
sine veditōe fie-
bat vt puto.
Per p̄stōem.
vt. C. de emanc.
pa. l. si. l. si. Accur-
sius.
Et fictione.
als fictione. i.
vsu: als fictione
als fictione.
Explofa. i. ex-
pulsio. sic. j. de fi-
deico. bere. §. is
quia stipulatioes
in **R**ecta via.
vel indirecta nō
curo. vel dic. i. re-
cto iure.
Magistratū.
quoslib⁹
etiam si non ha-
beant merū im-
perium vel mix-
tum. vt in autē.
de defen. c. i. §.
nulla colla. iij. et
etiam extraordi-
narios. vt duo
bononices co-
ram iudice muti
nēsi. vt. ff. d. mā.
vin. l. etiam. §. si.
et. C. de iudi. l. vi
ti.
Inter. si iudex
est in domo. idē
vbicunqz sit. dū-
modo nō in lo-
co turpi. vt. ff. de

iusi. et iure. l. pe. 7. ff. d. arbi. l. si cū dies. §. penul.
Sua manu. i. debet capere eum per manū et relaxare
eum per verba ad hoc ydonea. vel dic manu. id est pote-
state. nam q̄qz et nō capta manu emancipatur. vt. C. de
eman. l. i. penul.
Tunc. i. extunc: nam p̄ius occuparet pater oia iu-
re peculij. vt. j. quibus nō est p̄ fa. test. l. i. et est simile tunc.
ff. de condi. et. l. iij. in fi. 7. ff. l. i. cer. pe. l. lecta. et. ff. d. vul.
sub in pupulari. §. j.
Dictio. i. posito. ff. si quis a pa. su. ma. l. j. in fi. j. Rñ.
In bonis. acquirendis: vel acquisitis: vel a patre sibi
nunc collatis.
Danumissus. i. emancipatus improprie em̄ ponif.
vt. ff. quando actio de pec. est an. l. j. §. alienatio.
Patrons. patronus autē succedit liberto in totū ab
intestato filijs nō extantib⁹ et testamēto in tertia pte bo-
norū liberti. liberis existentib⁹ in nihilū. l. 3. olim esset aliter
vt. j. de succe. l. i. §. j. 7. n. 7. §. sed nostra. sic crit in hoc patre
Sed hoc similitudo interdū fallit: nam interdū habet to-
tū pater: vt si filius turpē p̄sonā instituit. vt. ff. si a pa. q̄
su. ma. l. patronus. in prin. Interdū nihil ex successione vel
alio mō vt in. vj. casibus. Et q̄n p̄cū em̄cipatōis acce-
pit pater a filio. Item quādo filius est miles 7 habet ca-
sitensia. vt. ff. si a pa. quis su. manu. l. j. §. si patris. 7. §. est
7 aliud. 7. ff. de te. mil. si a milite. §. si. et. l. se. p̄tē filijs alijs
patris licet heredib⁹ nō dat. vt. ff. si a pa. quis su. ma. l. j. §.
si. secus est in filijs patroni. p̄tē q̄n em̄cipauit coact⁹. vt
ff. si a pa. sue. ma. l. j. §. si. p̄tē caluisiana nō ita patri vt pa-

de apofali
dignitate

mag
p
d
v

trono datur. vt. ff. si quis a pa. su. ma. l. no. vlt. Item nec opas a filio vt a liberto patronus habet vt. ff. si a pa. su. ma. l. pe. licet bec p̄dicta specialia in patrono vero nō sunt vt colligit ex generali. capite illi. si quis a pa. l. j. j. Rñ. z. n. z. in specialibus casibus qui in illo ti. ponuntur. vt dictum est. Sed

fm hoc semper videt p̄ amitte re cū semp̄ p̄mū emancipatōnis habeat hodie. vt. j. per q̄s p̄so. no. ac. §. hoc q̄q̄. l. de bo. que. li. cū optet. §. pe. Sed dic illud le gale nō p̄uētio nale p̄mū esse z. iō licitū nec p̄mi endū. vt. l. ad m. tu. l. sancim. z. l. ad. l. iul. de adul. l. graccus. Et mānūsi sione. i. ex emāci patione. y. Nāciscit. cō cordat hūc dōo j. de leg. pen. tu. z. j. de fidu. tu. in prin. z. Admonēdi. libez esse. nisi in casibus vt. j. eo. in fi. dicemus et fa. ad hūc. §. ff. de adop. l. libez Accursius. a. Habebit. vt. §. de pa. po. §. q̄ igitur. b. Panūmit tere. i. emācipa re. c. Ad omnes. repete liberū eē. d. Sed z. si cō stitutōnes vt. l. d. adop. cū in ad optiuus. z. §. de adop. §. sed hodie. z. §. si vero. Accursius e. p̄sente. nisi sit infans. vt. l. de eman. l. l. pe. f. Contradicte. no. pacientia. osensui p̄parari. siue sic. q̄ tacet affirmat. sic. ff. d. pig. l. fiduciū. §. pater. z. ff. so. ma. l. ij. §. si. ar. p̄tra de adop. l. n. §. j. z. d. p̄cu. filiū. §. §. g. Transit. ergo nō tollit patria p̄tās: sed transtert. Ad quid ergo hic casus hoc titulo ponit. Rñ. q̄ et si nō tollit in cōmutabiliter. tollit tñ quo ad p̄mū. idēz dico in cō q̄ iudicatur in p̄tate mea nō esse: nā nō efficitur sui iuris. cū sententia nō faciat ius. imo remanet in p̄tate. licz quo ad me. p̄ emancipato habeat. vt. ff. de cōdi. inde. l. iulian. in prin. b. Dicimus. vt. §. ti. j. §. si vero. i. Illud. bic. §. tradit duo p̄cepta.

k. Et filio. l. naturali z. legitimo: sec? in legitimo tñ. vt in adoptiuo. nam tunc filio emancipato etiā nepos ex eo emancipatus videt. fm quosdaz. vt. ff. de ca. di. l. liberol §. emancipato: z. ff. de adop. l. sed etiā nepos. Q̄ melius dic in eo idēz qd in naturali: vt in si. buius. ti. z. ff. d. adop. l. liberū. z. ff. de cap. z. postli. re. l. si me tibi. Accursius. l. Mascitur. secus in ancilla p̄regnante manumissa vel alienata. vt. §. de inge. §. sufficit. z. ff. de acqui. rerū to. l. si. z. l. de proba. l. matrem.

m. Et quidem. hoc est fm p̄ceptum: z. repete scire optet n. Naturales. subaudi et legitimi. nāz naturales tñ nō sunt in potestate. vt. §. de nup. §. fi. o. Bene vllō. hic nota talē regulā. q̄ null? filius pōt cō p̄tere patrē: vt emācipet eū. Qd fallit in. iij. casibus. et ideo dicit pene. Et si pater agnouerit legatū sibi relictuū hac p̄tatione vt liberos emanciparet: nam tunc cō pellit extra ordinē emancipare. vt. ff. de cōdi. z. de. l. si cui

Item si ficius. adoptant p̄uignū suū. p̄pellitur emancipa re eū eo pubere facto. si pbauerit sibi nō expedire esse in potestate. vt. ff. de adop. l. nō nūq̄. z. l. e. se. Idem in quolibet adoptiuo: vt. ff. de mino. l. iij. §. si quis minor. Item si filie peccandi necessitatem imponat vt. l. de episc. audi. l. si le nones. Itē si filii male z. contra pietatem affecerit. vt ff. si quis a pa. l. si. Item cōtra filius n̄ p̄pellitur emācipetur. vt in autē. qui. mo. na. effi. sul in. §. generalit̄ col latio. vii. glo. b. c.

priū: in cui? p̄sona z. adoptō nez esse plenissimā antea diximus. Illō aut scire optz q̄ si nurus tua ex filio tuo cō ceperit: z. filii postea emāci paueris: vel in adoptōz: tede ris p̄gnate nuru tua: nihil omiū qd ex ea nascit in p̄tate tua nascit. Qd si post emā cipatōem vel adoptionē p̄ ceptus fuerit: patris sui emāci pari vel aui adoptiuū potesta ti subijcā. Et quidē neq̄ na turales liberi: neq̄ adoptiuū pene vllō mō possunt cogere parētes te potestate sua eos dimittere.

De tutelis Rubrica.

Tutela nunc ad alia dicitur p̄sonarū. Nā ex his p̄sonis q̄ in p̄tate nō sūt qdā vli tute la sūt vli i curatōe qdā neutro iure tenēt. Quidē ergo te his q̄ i tutela vli curatōe sunt. ita ei intelligem? ceteras p̄so nas q̄ neutro iure tenēt: ac p̄ dīspiciam? d̄ his q̄ i tutela sūt. Est aut? tutela vt serui? dī finit atz p̄tāl? i capite libe

filii. ergo nō potest haberetur. vel cu. vt bic. z. l. de cura. si. l. si. in prin. Sed p̄tra. l. de sen. pas. l. si. §. j. Sed ibi vere non erat in potestate: cū pater depositatus esse: vt diximus supra. §. §. cum autem. Accursius. f. Neutro. nec tutela nec cura. y. Ita em. quia p̄trarioz eadem est disciplina. vt bic. z. §. de his qui sunt sui vel alieni iuris. in prin. x. Tutela sunt. de alijs dicit. j. de cura. Acc. y. Est aut? tutelave sui? nōm̄ ē iuris cōsultiz facit ad hūc. §. ff. e. l. j. z. Als atz p̄tās. i. violēta p̄tās: nā daf tutor inu i tus: cū em̄ sit mun? publicū. vt. j. d. ex. tu. z. cu. in prin. ergo inuit? daf. vt. l. d. de curio. l. null? l. r. Itē inuito daf. vt. ff. de tu. z. cu. v. ab bis: nec nō z. ff. d. tute. l. ij. An p̄ q̄ bec ē alia p̄tās q̄ p̄ris i filii: z. dñi in p̄mū. cū illa ad comodū. vt. j. per q̄s p̄so. no. ac. §. j. z. §. de bis qui sunt sui vel alie. iur. §. ij. bec vero ad on? Itē p̄ b qd daf inuito differt a curatore: q̄ v̄o lēti daf. vt. j. d. cura. §. itē. i. i. i. z. ff. e. l. iij. §. si pupill? v̄ die v̄is ad cogendū. p̄tās ad ipandū. a. Habetol. nā nisi sit li ber pupill? nō pōt b̄re tutore: cū si fu? sit. nō sit sui iuris: qd est necesse. vt. §. e. in prin. Itē z. si dubi? ē pōt b̄re tutore. vt. ff. de tu. z. cu. v. ab bis. l. e. i. d. Est tñ cas? vbi fuo daf tutor. vt. ff. de tu. z. cu. v. ab. l. si ipuberi. j. Rñ. cū tñ legi signat. §. ff. ad tre. l. si res. aliena. §. si fu? z. l. cogi. §. fi. et bis duab? est alia. §. ff. e. n. l. mulier. §. nō ē. Que legū p̄rietat ita soluit cū libertas fideicō. z. hereditas relinjt ab eodē p̄tada. poterit fu? cogere vt institut? b̄r ditatē adcat: z. tūc daf etiā fuo tu tor: vbi v̄o ab vno b̄r ditat z ab alio libertas relicta: cū p̄t nī si prius p̄stata ei libertate: tunc em̄ coget aliū herede bere ditatem adire et sibi restituere scdm̄ id.

Item si ficius. adoptant p̄uignū suū. p̄pellitur emancipa re eū eo pubere facto. si pbauerit sibi nō expedire esse in potestate. vt. ff. de adop. l. nō nūq̄. z. l. e. se. Idem in quolibet adoptiuo: vt. ff. de mino. l. iij. §. si quis minor. Item si filie peccandi necessitatem imponat vt. l. de episc. audi. l. si le nones. Itē si filii male z. contra pietatem affecerit. vt ff. si quis a pa. l. si. Item cōtra filius n̄ p̄pellitur emācipetur. vt in autē. qui. mo. na. effi. sul in. §. generalit̄ col latio. vii. glo. b. c.

Item cōtra filius n̄ p̄pellitur emācipetur. vt in autē. qui. mo. na. effi. sul in. §. generalit̄ col latio. vii. glo. b. c.

De tutelis rubrica

Tutela nunc ad alia dicitur p̄sonarū. Nā ex his p̄sonis q̄ in p̄tate nō sūt qdā vli tute la sūt vli i curatōe qdā neutro iure tenēt. Quidē ergo te his q̄ i tutela vli curatōe sunt. ita ei intelligem? ceteras p̄so nas q̄ neutro iure tenēt: ac p̄ dīspiciam? d̄ his q̄ i tutela sūt. Est aut? tutela vt serui? dī finit atz p̄tāl? i capite libe

filii. ergo nō potest haberetur. vel cu. vt bic. z. l. de cura. si. l. si. in prin. Sed p̄tra. l. de sen. pas. l. si. §. j. Sed ibi vere non erat in potestate: cū pater depositatus esse: vt diximus supra. §. §. cum autem. Accursius. f. Neutro. nec tutela nec cura. y. Ita em. quia p̄trarioz eadem est disciplina. vt bic. z. §. de his qui sunt sui vel alieni iuris. in prin. x. Tutela sunt. de alijs dicit. j. de cura. Acc. y. Est aut? tutelave sui? nōm̄ ē iuris cōsultiz facit ad hūc. §. ff. e. l. j. z. Als atz p̄tās. i. violēta p̄tās: nā daf tutor inu i tus: cū em̄ sit mun? publicū. vt. j. d. ex. tu. z. cu. in prin. ergo inuit? daf. vt. l. d. de curio. l. null? l. r. Itē inuito daf. vt. ff. de tu. z. cu. v. ab bis: nec nō z. ff. d. tute. l. ij. An p̄ q̄ bec ē alia p̄tās q̄ p̄ris i filii: z. dñi in p̄mū. cū illa ad comodū. vt. j. per q̄s p̄so. no. ac. §. j. z. §. de bis qui sunt sui vel alie. iur. §. ij. bec vero ad on? Itē p̄ b qd daf inuito differt a curatore: q̄ v̄o lēti daf. vt. j. d. cura. §. itē. i. i. i. z. ff. e. l. iij. §. si pupill? v̄ die v̄is ad cogendū. p̄tās ad ipandū. a. Habetol. nā nisi sit li ber pupill? nō pōt b̄re tutore: cū si fu? sit. nō sit sui iuris: qd est necesse. vt. §. e. in prin. Itē z. si dubi? ē pōt b̄re tutore. vt. ff. de tu. z. cu. v. ab bis. l. e. i. d. Est tñ cas? vbi fuo daf tutor. vt. ff. de tu. z. cu. v. ab. l. si ipuberi. j. Rñ. cū tñ legi signat. §. ff. ad tre. l. si res. aliena. §. si fu? z. l. cogi. §. fi. et bis duab? est alia. §. ff. e. n. l. mulier. §. nō ē. Que legū p̄rietat ita soluit cū libertas fideicō. z. hereditas relinjt ab eodē p̄tada. poterit fu? cogere vt institut? b̄r ditatē adcat: z. tūc daf etiā fuo tu tor: vbi v̄o ab vno b̄r ditat z ab alio libertas relicta: cū p̄t nī si prius p̄stata ei libertate: tunc em̄ coget aliū herede bere ditatem adire et sibi restituere scdm̄ id.

b Ad tuendum, pter hoc etia remouet patriam ptem, que no est ad tuendum: sed ad gubernandum, put vult t sibi acqui- rendu. c Propter etate, ad diem curatoz q dant furio- sis, z mente captis qui ppter morbu se defendere no possunt vt. j. de cu. s. furiosi.

d Pure civili, no ta tucela esse de iu- re civili: licet omes fere scus sunt de iure gen. vt. s. diu. na. s. ius aures.

e Data, s. a lege, vt indice pmissa ve ro a testatore dr vt j. e. pmissum. Ad dic data psone pri- cipaliter pmissa se- cundario rebus, vt j. ti. j. s. certe. z. j. de excu. tu. s. datus.

g Eas, que est di- cta, s. pu. s. Accu. b Ex qua re. i. vi z pte. Accursus.

i Defensores, et scdm hoc etia cura tores sunt tutores, scdm io. et pleriqz sic appellant, vt. ff. de le. in. cu filio. s. j. et. ff. de mi. l. j.

k Qui edes, vt e prefectus vigilu, z qui cu eo de nocte vadunt, ff. de off. p. vl. iij. s. sciendu. ac. l.

l Permissum est itaqz, qz quedam ge- neraliter vidim, s. tutelis, et omis tu- tela est vel testame- raria vel datua: vel legitima. itaqz pri- us de testamentaria vt pote de digniore videam in hoc ti. z se. de legitima au- tem dicef. j. s. leg.

m Impuberibz, etia inuitis, vt. ff. de tute. l. muto. hoc etia ptoz z pcedi licet, vt. ff. de tu. z cu. da. ab bis. l. nec non. s. ff. Accursus florentinus.

n In potestate, naturalibus etiam dare possunt in his q sibi relinquunt, vt. l. de p. fir. tu. l. fi. o Testamento, vel codicill testis pfirmatis vt. ff. de test. tu. l. iij. p Tutor, sed no curatores, vt. j. de cur. in prin. q Itaqz si filius, licet miles sit testator, vt. ff. de testa. tuto. l. ii. Accursus.

r Qua sit, et nunqz etia talio qui no recidit, vt. ff. de adop. l. si pater. Accursus.

s Tutores, si aut vel emancipatus e vel mortuus tunc ne potes ex eo sunt sui iuris mortuo auo, vt. s. ti. j. s. j. in fi. vii. de ex testameto auu habere tutorem, vt. hic inuif. Acc.

t Tu aut in q pluribus, vt quotiens de comodo eoz queri- tur, vt. ff. de sta. bo. q in vtero no si d comodo alioz, vt. ff. de ver. si qd dicimus, vel si de incomodo matris vt. ff. de sta. bo. l. imperator.

v Fierent, vt quia ex vtroze nascitur? erat vel nuru: aliud fiet p cubiam i bis q sibi dimitteret vt. l. de p. fir. tu. l. fi. Ac.

x Sed si emancipato, pfirmatus no ergo valebat datio p se cu non esset in potestate, vt. s. e. s. pmissum. Sed nun- quid hic tu toz pfirmat? dr testametan? qd si eet pferet le- gitimo, vt. j. ti. in prin. an datiuus qd pot admitti, et facit p hoc, ff. de ver. sig. l. c. z in aut. de defen. a. s. si decreto. coll. in. ita legitim? tutor huic pferet, vt. j. de attil. tu. in prin. et id glosauit. i. sine inquisitione, no q vellet eu pfirmari si ali? eet legitimus, sed quia non queritur an sit locuples vel no, sed ar. ptra. ff. de cur. fur. si furioso pateri.